çalıştık.

Sonuç kısmında da çalışma süresince elde ettiğimiz tespitler ve değerlendirmelere

yer verdik.

Tezimizi hazırlarken yararlandığımız başlıca kaynaklara değinecek olursak,

tezimizin başlığından da anlaşılacağı üzere öncelikle Hanefi mezhebinin önde gelen

kaynaklarından olan Đmam Serahsî (v. 490/1097)’nin el-Mebsut’u, Kâsânî(v. 587/

1191)’nin Bedâiu’s’-Sanâi’i, Merginânî( v. 593/ 1197)’nin el-Hidâye’si, Đbnu’l-Hümâm (v.

861/1457)’ın Fethu’l Kadîr’i ve Đbn Âbidin( v. 1252/1836)’in Reddu’l-Muhtâr’ı başlıca

furû kaynaklarımızdan olmuştur.

Bunun yanında ihtiyatın tanımı delil değeri ile ilgili yaptığımız araştırmalar

esnasında yararlandığımız kaynaklar Cessâs(v.370/980)’ın Ahkâmu’l-Kur’ân’ı,

Cürcânî’nin et-Ta’rifât’ı , her ne kadar Hanefî mezhebinden olmasa da ihtiyatı tanımlama

Yukarıda sözü geçen eserlerin tamamı tezimiz boyunca bize yardımcı olmuş, her

biri ihtiyatın birbirinden farklı boyutlarını değişik şekillerde ele almış eserler olması

bakımından oldukça önemlidir.

Çalışmamızı hazırlarken öncelikle Hanefi mezhebinin önde gelen isimlerinden olan

Đmam Serahsî (v. 490/1097)’nin el-Mebsut’u, Merginânî( v. 593/ 1197)’nin el-Hidâye’si,

Đbnu’l-Hümâm (v. 861/1457)’ın Fethu’l Kadîr’i ve Đbn Âbidin( v. 1252/1836)’in Reddu’l-

Muhtâr’ında geçen ihtiyâtî hükümleri inceledik. Ancak geniş bir çalışma olduğundan

sınırlandırmak için eserlerin ibadât bölümünü daha ayrıntılı bir şekilde ele alıp sizlere

sunduk. Fıkıh usulü konularını ise ihtiyâtla olan ilişki ve bağlantıları noktasında ele alarak

sunmaya çalıştık.

ihtiyat ile hareket etmek gerektiğini dile getiren imâmeyn’e nisbetle bu üç kâideyi

zikretmiştir.212

• Đbadette ihtiyat sebebiyle, teâruz halinde haramlık hükmü helallik hükmüne tercih

edilir.

Kazaya kalan namazların mekruh olan vakitlerde de kılınabileceğini söyleyen

Đmam Şafiî’nin (v. 204/820) bu görüşüne karşılık, kılınamayacağını söylerken bu

kâideyi delil olarak getirmiştir.213

• Özellikle ihtiyatlı olunması gereken hükümlerin çoğunda, çoğunluğa bütünün

hükmü uygulanır.

Đmam EbuYusuf’a (v. 182/798) göre bir kimse yılın çoğunluğunu akli dengesi

yerinde geçirirse zekât mükellefi olur.214

• Đhtiyata uygun olan ile amel etmek daha evladır.

Ebu Hanife’nin (v. 150/767), ticaret mallarının zekâtında verilecek paranın cinsi

belirlenirken, fakirlere en faydalısının seçilmesi hususundaki görüşünü izah ederken bu

kaideyi zikretmiştir.215

• Kul haklarında ihtiyat geçerli olmaz.

210 Kasânî, Bedâyî, C. I, s.27.
211 Kasânî, Bedâyî, C. I, s. 37.
212 Kasânî, Bedâyî, C.